
O R I G I N A L E

COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO. DESIGNAZIONE DEI CAPIGRUPPO.

 23 Nr. Progr.

18/10/2021Data

 7 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno DICIOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 21:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunito il Consiglio Comunale.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione

Ass. Ass.

NEGRISOLO SERENELLA

BAZZA SILVESTRO

LORIN ALADINO

FURLAN FABIO

ROCCA SANDRO

AGOSTINI ENRICO

PERMUNIAN LAURA

IROLDI CHIARA

SGARAVATO GIULIA

FRANZOLIN PASQUALINA

ZANARDO MASSIMO

IROLDI SUSANNA

BANZATO MERIS

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Pres.Pres. Cognome e NomeCognome e Nome

Fatto l'appello nominale risultano:

TOTALE Assenti n. 0TOTALE Presenti n. 13

Assessori Extraconsiliari

SILVESTRIN LORIS ____________________ Presente
ZANOVELLO SILVIA ____________________ Presente

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il  del Comune, Sig./Sig.ra   .

Vengono designati al ruolo di scrutatori i Signori: AGOSTINI ENRICO, SGARAVATO GIULIA, IROLDI SUSANNA

In qualità di SINDACO, il Sig./Sig.ra  SERENELLA NEGRISOLO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno.

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 del 18/10/2021



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
✔ nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione

del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Cartura;
✔ il Consiglio comunale, convocato per la prima volta nella seduta odierna, è chiamato

ad esaminare le condizioni di eleggibilità del Sindaco e di ciascun/a Consigliere/a,
proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni, così come dispone l'articolo
41, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di seguito indicato TUEL;
✔ dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni del 3 e 4 ottobre 2021, redatto

in seguito alle elezioni sopra citate, sono risultati proclamati eletti/e alla carica di
Sindaco la Sig.ra Negrisolo Serenella e alla carica di Consiglieri/e comunali i/le
signori/e:

1) Bazza Silvestro
2) Lorin Aladino
3) Furlan Fabio
4) Rocca Sandro
5) Agostini Enrico
6) Permunian Laura
7) Iroldi Chiara
8) Sgaravato Giulia
9) Franzolin Pasqualina
10) Zanardo Massimo
11) Iroldi Susanna
12) Banzato Meris

DATO ATTO che:
 è stato dato avviso alla cittadinanza del risultato delle elezioni tramite affissione

del manifesto degli eletti all’albo pretorio on line nonché in spazi pubblici;
 a seguito della proclamazione degli eletti/e il Sindaco, ai sensi dell’articolo 61 del

D.P.R. 16 maggio 1960 n. 570, con nota prot. n. 7285 del 6 ottobre 2021 ha
provveduto a notificare a ciascun eletto/a l’intervenuta proclamazione;

 dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni risulta che non siano stati
presentati reclami od osservazioni in ordine ad eventuali cause di ineleggibilità
e/o incompatibilità, né risulta che ne siano pervenuti successivamente;

ATTESO che il Sindaco/Presidente ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18
agosto 2000, n. 267;

PRESO ATTO che non sussistono motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità previsti dalla
normativa vigente nei confronti dei proclamati eletti;

VISTO il capo II del Titolo III del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI i pareri di regolarità tecnica espressi dal Responsabile del Settore competente, ai
sensi dell’articolo 49 del TUEL;

Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione.



Non essendovi interventi il Sindaco pone la proposta di deliberazione in votazione, che
con voti palesi consegue il seguente risultato, accertato come per legge:

presenti       n.  13 
voti favorevoli  n.  12 
voti contrari       n.    0
astenuti       n.    1 (Iroldi Susanna)    

DELIBERA

di convalidare l’elezione dei candidati sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni
tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:

candidato eletto Sindaco:

COGNOME E NOME LISTA CIFRA
INDIVIDUALE

VOTI DI LISTA

Negrisolo Serenella Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1108

candidati eletti Consiglieri:

COGNOME E NOME LISTA CIFRA
INDIVIDUALE

VOTI DI LISTA

Bazza Silvestro Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1274

Lorin Aladino Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1162

Furlan Fabio Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1150

Rocca Sandro Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1149

Agostini Enrico Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1146

Permunian Laura Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1144

Iroldi Chiara Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1142

Sgaravato Giulia Viva Cartura – No 
fusione.Sindaco Serenella 
Negrisolo

1139

Franzolin Pasqualina Rinnovo nella continuità- 1094



Pasqualina Franzolin 
Sindaco

Zanardo Massimo Rinnovo nella continuità-
Pasqualina Franzolin 
Sindaco

1221

Iroldi Susanna Rinnovo nella continuità-
Pasqualina Franzolin 
Sindaco

1178

Banzato Meris Rinnovo nella continuità-
Pasqualina Franzolin 
Sindaco

1157

Successivamente su proposta del Sindaco, vista l'urgenza nel provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti palesi con il seguente risultato, accertato come per legge:

presenti             n. 13
voti favorevoli    n. 13
voti contrari       n.   0
astenuti             n.   0

DELIBERA

dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del comma 4,
articolo 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (TUEL).

*************

Terminata la convalida, ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n.
267, il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta
ed intellegibile voce la formula:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”

**************

Successivamente, ai sensi dell'art. 4 comma 4 del vigente Regolamento sul
funzionamento del Consiglio Comunale, il Sindaco dà lettura del testo della presente
proposta di deliberazione per la nomina dei Capigruppo consiliari, come di seguito
specificato:

Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al gruppo

Viva Cartura – No
fusione.Sindaco Serenella

Negrisolo

Rocca Sandro Bazza Silvestro

Lorin Aladino

Furlan Fabio
Agostini Enrico



Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al gruppo

Permunian Laura

Iroldi Chiara

Sgaravato Giulia

Rinnovo nella continuità-
Pasqualina Franzolin Sindaco

Franzolin Pasqualina

Zanardo Massimo

Iroldi Susanna

Banzato Meris



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 23 del 18/10/2021

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE. 
GIURAMENTO DEL SINDACO. DESIGNAZIONE DEI CAPIGRUPPO.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

 NEGRISOLO SERENELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-10-28T16:16:22+0200
	Serenella Negrisolo


		2021-10-29T16:46:04+0200
	Graziano Tasinato




